
UCHWAŁA NR XXXV.2.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Wieniawie za rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.), 

Rada Gminy  Wieniawa uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 
2021 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) wprowadzenia do sprawozdania finansowego, 

2) sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r., 

3) informacji dodatkowej, 

4) bilansu, 

5) rachunku zysków i strat, 

6) sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 2021. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 1



 
                                                                                                            Załącznik Nr 1 

                                                                                                                      do Uchwały Nr XXXV.2.2022 

                                                                                                                      Rady Gminy Wieniawa 

                                                                                                                      z dnia 31.03.2022 r.        

 

 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 
 

 

Wprowadzenie  

do sprawozdania finansowego za rok 2021 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

 
 

1. Nazwa jednostki: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. 

 

2. Siedziba jednostki: ul. Kochanowskiego 82, 26-432 Wieniawa. 

 

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie jest samorządową instytucją kultury, 

posiadającą osobowość prawną, w celu prowadzenia działalności kulturalnej, jako zadania 

własnego Gminy Wieniawa, która zapewnia środki na działalność i rozwój instytucji kultury. 

Nadzór nad Gminnym Centrum Kultury i Sportu sprawuje Wójt Gminy Wieniawa. 

Przedmiotem działalności jest upowszechnianie kultury poprzez działalność placówek 

upowszechniania kultury, zespołów muzycznych i innych, promujących kulturę lokalną w kraju          

i za granicą, gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz praca 

kulturalno-oświatowa na rzecz lokalnej społeczności. 

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wchodzi: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi w Skrzynnie                              

i Brudnowie. (Filia w Brudnowie przeniesiona do budynku świetlicy wiejskiej w Żukowie). 

-  Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie, 

-  Świetlice wiejskie gminne w miejscowościach: Wydrzyn, Koryciska, Żuków, Sokolniki Suche,   

    Kłudno, Ryków, Kochanów Wieniawski, Pogroszyn. 

-  Świetlice środowiskowe mieszczące się w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Kochanów 

Wieniawski, Pogroszyn, Wieniawa. 

-  Boiska sportowe: „Orlik 2012” w Wieniawie, Boisko Przyszkolne Lekkoatletyczno-Piłkarskie                

w Wieniawie, Boisko Sportowe w Brudnowie, Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 1



Boisko Sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim i Boisko Sportowe w Skrzynnie 

 

4. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

 Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2021r. 

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji 

działalności oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności                                     

w dotychczasowym zakresie. 

   

5. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości 

 

 Sprawozdanie finansowe za rok 2021 zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy                

z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), w oparciu 

o zasady (politykę) rachunkowości wprowadzoną Zarządzeniem Nr 2.2021 p.o. Kierownika Centrum 

usług Wspólnych Gminy Wieniawa z dnia 04.01.2021 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) 

rachunkowości w jednostkach obsługiwanych w ramach wspólnej obsługi przez Centrum Usług 

Wspólnych Gminy Wieniawa – Załącznik nr 5.  

 W sprawozdaniu finansowym instytucja kultury wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodne               

z ich treścią ekonomiczną. W prowadzeniu ksiąg rachunkowych stosowane są zasady: 

memoriałowa, współmierności, kontynuacji działalności, istotności, ciągłości stosowanych metod, 

dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych ustala 

się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe, tak aby za kolejne lata informacje z nich 

wynikające były porównywalne. 

 Księgi rachunkowe instytucji kultury prowadzone są techniką komputerową, w Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Wieniawa, za wyjątkiem ewidencji dodatkowej – księga ewidencji 

środków trwałych, pozostałych środków trwałych, ewidencji zbiorów bibliotecznych, która 

prowadzona jest w siedzibie instytucji. 

 Instytucja kultury sporządza roczną sprawozdawczość finansową obejmującą: 

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

- bilans, 

- rachunek zysków i strat (wariant porównawczy), 

- informacja dodatkowa. 

 Dla poszczególnych składników majątku w Gminnym Centrum Kultury i Sportu                           

w Wieniawie stosuje się metody wyceny aktywów i pasywów według przyjętych zasad: 

 Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub 

kosztów wytworzenia, pomniejszone o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne). 

 Środki trwałe stanowiące własność instytucji kultury, otrzymane nieodpłatnie, na podstawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 2



decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w decyzji. 

 Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej                                 

10.000,00 zł umarza się (amortyzuje) metodą liniową według stawek określonych w przepisach 

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

 Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 

przyjęcia środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej do używania. 

 Zakończenie odpisów umorzeniowych następuje nie później niż z chwilą zrównania odpisów 

umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, 

sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru. 

 Odpisy umorzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się 

w księgach rachunkowych jednorazowo w grudniu za okres całego roku obrotowego. 

 Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się: książki               

i inne zbiory biblioteczne, odzież, meble i dywany oraz pozostałe środki trwałe (wyposażenie)                     

i wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej kwoty ustalonej w przepisach 

o podatku dochodowym od osób prawnych. 

 Składniki majątku o wartości: 

− nie przekraczającej 300,00 zł są księgowane bezpośrednio w koszty działalności instytucji 

i nie podlegają ewidencji bilansowej i pozabilansowej, 

− w przedziale od 300,00 zł do 10.000,00 zł podlegają odpisaniu w ciężar kosztów zużycia 

materiałów w momencie przekazania ich do użytkowania i są objęte ewidencją 

ilościowo-wartościową w księdze inwentarzowej, 

− w przedziale powyżej 10.000,00 zł prowadzi się ilościowo-wartościową w księdze – 

środki trwałe wg grup rodzajowych klasyfikacji środków trwałych. 

 W przypadku, gdy środek trwały składa się z wielu elementów zestawienie jego części 

składowych stanowi integralną część dokumentu OT – Przyjęcie Środka Trwałego. 

 Zbiory biblioteczne wyceniane są w cenie zakupu. Zbiory ujawnione, darowane wycenia się 

według wartości szacunkowej ustalonej i zatwierdzonej przez pracownika biblioteki. Rozchody 

wycenia się w wartości ewidencyjnej. Do zbiorów bibliotecznych nie zalicza się materiałów dla 

pracowników, w tym materiałów szkoleniowych, poradników, które wykorzystywane są przy 

wypełnianiu obowiązków pracowniczych. 

 Zapasy – obejmują materiały, które wycenia się w cenach ewidencyjnych równych cenom 

zakupu. Zakupione materiały (tj. opał) przekazywane są bezpośrednio do zużycia,                             

z pominięciem ewidencji magazynowej.  Na koniec roku obrotowego, na podstawie spisu                    

z natury, ustalana jest wartość niezużytych materiałów w cenie zakupu, którą ujmuje się na 

koncie 310 „Materiały”, zmniejszając jednocześnie koszty działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 3



 Materiały zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze (materiały biurowe, środki 

czystości, druki i formularze, drobne materiały do remontów bieżących) odpisuje się w ciężar 

kosztów w momencie zakupu po rzeczywistych cenach zakupu i nie podlegają korekcie 

kosztów na dzień bilansowy. 

 Należności  krótkoterminowe wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem VAT,                

a  na dzień bilansowy w wysokości wymaganej zapłaty, czyli łącznie z wymagalnymi 

odsetkami. 

 Odsetki od należności ujmowane są w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz 

nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec 

tego kwartału.  

 Zobowiązania krótkoterminowe wycenione są w kwocie wymaganej zapłaty, czyli łącznie                            

z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów.  

 W oparciu o zasadę istotności wskazaną w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowości ze względu na 

nieistotny wpływ na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej jednostki 

oraz jej wyniku finansowego wprowadza się następujące przewidziana ustawą uproszczenia: 

- instytucja odstępuje od dokonywania odpisów z tytułu trwałej utraty wartości środka 

trwałego, 

- instytucja odstępuje od dokonywania odpisów aktualizujących należności, 

- instytucja odstępuje od obowiązku wynikającego z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy o rachunkowości                

tj. dokonywania rozliczeń międzyokresowych czynnych i biernych. 

 Instytucja kultury nie tworzy rezerw na zobowiązania.  

 Fundusz instytucji kultury stanowią przekazane do nieodpłatnego użytkowania na czas 

nieokreślony składniki majątkowe, zysk bilansowy pozostający w dyspozycji instytucji 

pomniejszony o umorzenia majątku trwałego oraz o stratę bilansową. Fundusz instytucji 

wykazuje się  w wartości nominalnej.  

 Wynik finansowy – ustala się w wariancie porównawczym. Ewidencję kosztów prowadzi się                                      

w zespole kont 4 w układzie rodzajowym. Wynik finansowy instytucji kultury za dany rok 

obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane  

z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów                    

i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 4



SPRAWOZDANIE                                                                                                                                                                                                                                                    
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO ZA OKRES 01.01.2021 - 31.12.2021                                                                                                                                                                           

GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 

PRZYCHODY 

Lp. Rodzaj 

GMINNA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA                               W 

WIENIAWIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY                     

W WIENIAWIE 
PROJEKT                                                

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

Plan                              

na rok 2021                 

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2021               

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 2021                         

(w zł) 

Wykonanie                      

za rok 2021                  

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 2021                         

(w zł) 

Wykonanie             

za rok 2021                       

( w zł) 

% 

wykonania 

1. Dotacja Organizatora - wydatki 

bieżące 
335 000,00 315 508,41 94,18 610 000,00 560 137,00 91,80 0,00 0,00 0,00 

2. Przychody własne 0,00 0,00 0,00 7 000,00 8 021,50 114,59 0,00 0,00 0,00 

3. Inne przychody (za wodę i 

energię w świetlicy w Kłudnie) 0,00 0,00 0,00 100,00 140,46 140,46 0,00 0,00 0,00 

4. 

Dotacja z Biblioteki 

Narodowej 
5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Dotacja Projekt CUS - 

świetlice środowiskowe 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 109 293,42 67,47 

RAZEM PRZYCHODY 340 000,00 320 508,41 94,27 617 100,00 568 298,96 92,07 162 000,00 109 293,42 67,47 

WYDATKI 

Lp. Rodzaj 

GMINNA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA                  W 

WIENIAWIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY                                    

W WIENAWIE 
PROJEKT                                                

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

Plan                              

na rok 2021 

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2021 

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 2021   

(w zł) 

Wykonanie                      

za rok 2021      

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 2021   

(w zł) 

Wykonanie             

za rok 2021                       

( w zł) 

% 

wykonania 

I Wynagrodzenia 215 500,00 214 671,22 99,62 205 640,00 204 223,76 10,00 40 000,00 32 600,00 81,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 5



1. Wynagrodzenia                    

osobowe pracowników 
215 000,00 214 671,22 99,85 184 140,00 182 900,18 99,33 0,00 0,00 0,00 

2. Wynagrodzenia                          

z umów zlecenia 
500,00 0,00 0,00 21 500,00 21 323,58 99,18 40 000,00 32 600,00 81,50 

II 

Świadczenia na rzecz 

pracowników 
45 600,00 45 306,47 99,36 47 330,00 43 907,26 92,77 10 000,00 5 645,65 56,46 

1. Składki ZUS i FP 36 000,00 35 817,45 99,49 35 000,00 33 412,92 95,47 10 000,00 5 645,65 56,46 

2. Świadczenia z FŚS 6 100,00 6 071,86 99,54 8 100,00 8 080,49 99,76 0,00 0,00 0,00 

3. Świadczenia rzeczowe  w 

ramach BHP 
1 500,00 1 466,16 97,74 2 000,00 1 725,05 86,25 0,00 0,00 0,00 

4. Szkolenia pracowników 2 000,00 1 951,00 97,55 1 700,00 167,00 9,82 0,00 0,00 0,00 

5. Badania okresowe 

pracowników 
0,00 0,00 - 260,00 260,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

6. Wpłaty na PPK 0,00 0,00 - 270,00 261,80 96,96 0,00 0,00 0,00 

II Zużycie materiałów  64 600,00 50 184,52 77,69 124 700,00 115 943,71 92,98 72 000,00 43 323,36 60,17 

1. Zakup książek 10 100,00 10 042,56 99,43 0,00   - 0,00 0,00 0,00 

2. Energia elektryczna, cieplna, 

woda, ścieki 
22 100,00 13 920,13 62,99 30 000,00 26 575,20 88,58 3 000,00 2 570,40 85,68 

3. Środki czystości 1 500,00 60,48 4,03 5 000,00 2 244,20 44,88 3 000,00 217,82 7,26 

4. Materiały biurowe 5 600,00 5 502,04 98,25 6 900,00 6 804,47 98,62 26 000,00 20 471,39 78,74 

5. Zakup gazu propan butan 0,00 0,00 - 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Materiały na organizację 

imprez kulturalnych 
1 400,00 0,00 0,00 5 000,00 3 560,24 71,20 0,00 0,00 0,00 

7. Prenumerata, czasopisma 3 400,00 3 383,67 99,52 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 

8. Zakup węgla do filii   w 

Skrzynnie,  Świetlicy w 

Kłudnie 

6 800,00 6 762,00 99,44 29 000,00 28 906,00 99,68 0,00 0,00 0,00 

9. Zakup nagród do konkursów 1 000,00 0,00 0,00 16 100,00 16 095,90 99,97 0,00 0,00 0,00 

10. Pozostałe materiały 5 000,00 2 860,97 57,22 19 600,00 19 528,96 99,64 20 000,00 1 250,13 6,25 

11. Zakup wyposażenia 7 700,00 7 652,67 99,39 12 500,00 12 228,74 97,83 20 000,00 18 813,62 94,07 

IV Usługi obce 8 800,00 8 448,01 96,00 219 670,00 198 533,15 90,38 40 000,00 27 724,41 69,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 6



1. Usługi telekomunikacyjne 3 000,00 2 909,51 96,98 3 000,00 1 830,56 61,02 0,00 0,00 0,00 

2. Prowizje i opłaty bankowe 200,00 0,00 0,00 450,00 404,50 89,89 0,00 0,00 0,00 

3. Prowadzenie klubów i kół 

zainteresowań 
0,00 0,00 - 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Taniec nowoczesny,           

nauka gry na gitarze  i 

keyboardzie,  zajęcia wokalne i 

teatralne 

0,00 0,00 - 2 000,00 1 395,00 69,75 0,00 0,00 0,00 

5. 
Usługi zw. z organizacją 

imprez kulturalnych, 

przeglądów, wyjazdów na 

konkursy, wycieczki, ochrona 

imprez 

0,00 0,00 - 175 220,00 162 391,52 92,68 0,00 0,00 0,00 

6. Wywóz                                 

nieczystości płynnych 
0,00 0,00 - 3 000,00 2 891,20 96,37 0,00 0,00 0,00 

7. Pozostałe usługi 5 600,00 5 538,50 98,90 30 000,00 29 620,37 98,73 40 000,00 27 724,41 69,31 

V Pozostałe koszty 3 500,00 1 898,19 54,23 7 100,00 5 370,27 75,64 0,00 0,00 0,00 

1. Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Ubezpieczenie budynków 1 200,00 0,00 0,00 3 000,00 1 743,31 58,11 0,00 0,00 0,00 

3. Ryczałt samochodowy 1 900,00 1 898,19 99,90 3 700,00 3 624,33 97,95 0,00 0,00 0,00 

4. Odsetki 0,00 0,00 - 50,00 2,63 5,28 0,00 0,00 0,00 

VI Remonty 2 000,00 0,00 0,00 12 660,00 320,81 2,53 0,00 0,00 0,00 

1. Malowanie w świetlicy  w 

Żukowie 
2 000,00 0,00 0,00 12 660,00 320,81 2,53 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI 340 000,00 320 508,41 94,27 617 100,00 568 298,96 92,09 162 000,00 109 293,42 67,47 

           

 Gminne Centrum Kultury i Sportu na dzień 31.12.2021 posiadało należności z tytułu dostaw i usług na kwotę 3.280,01 zł, które zostały wykazane w Rb - N za 

IV kwartał 2021 r, natomiast nie posiadało zobowiązań w tym wymagalnych.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 7



INFORMACJA DODATKOWA JEDNOSTKI                                                                                    

ZA ROK 2021 
 

I. Informacja dodatkowa, o której mowa w art. 45. ust. 2 pkt 3 ustawy obejmuje w szczególności: 

 

1. Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji, walut obcych) aktywów               

i pasywów oraz przychodów i kosztów w zakresie, jakim ustawa pozostawia jednostce 

prawo wyboru: 

 

Przy wyliczeniu amortyzacji stosuje się amortyzację liniową przy zastosowaniu stawek 

wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Odpisy dokonywane są jednorazowo na koniec każdego roku obrachunkowego. 

            Środki trwałe o wartości poniżej 10.000,00 zł są umarzane jednorazowo. 

 

2. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny, jeżeli 

wywierają one istotny wpływ na sprawozdanie finansowe, ich przyczyny i spowodowaną 

zmianami kwotę wyniku finansowego: 

 

Nie dotyczy. 

 

3. Przedstawienie dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu 

sporządzania sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych 

na sytuację majątkową i finansową oraz rentowność jednostki: 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 

rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy: 
 

Lp. Dane o kosztach Rok 2020 Rok 2021 

wartość udział wartość udział 

(zł) (%) (zł) (%) 

1. Zużycie materiałów i energii 185.256,25 18,17 189.744,41 17,55 

2. Usługi obce 155.294,25 15,24 295.134,30 27,30 

3. Wynagrodzenia 450.780,98 44,22 450.793,07 41,69 

4. Ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia na rzecz pracowników 

93.695,56 9,19 96.192,96 8,89 

5. Amortyzacja 26.139,53 2,56 28.781,55 2,66 

6. Podatki i opłaty - - - - 

7. Pozostałe koszty rodzajowe 7.411,59 0,73 20.271,55 1,88 

8. Inwestycja 99.679,28 9,78 - - 

9. Remonty 1.153,42 0,11 320,81 0,03 

 RAZEM 1.019.410,86 100,00 1.081.238,65 100,00 

 

5. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, nie 

uwzględnionych w bilansie i w rachunku zysków i strat: 

 

Nie dotyczy. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 8



6. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego: 

Nie dotyczy. 

 

II. 

 

1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych  i prawnych a także trwałych lokat finansowych. 

 

 Budynki i lokale 
- wartość początkowa środków trwałych – 948.111,45 zł  

- dotychczasowe umorzenie – 300.042,27 zł             

 Urządzenia techniczne i maszyny 

- wartość początkowa środków trwałych – 32.191,00 zł  

- dotychczasowe umorzenie – 25.769,20 zł             

 Inne środki trwałe 

- wartość początkowa środków trwałych – 50.524,74 zł  

- dotychczasowe umorzenie – 43.700,89 zł             

 Pozostałe środki trwałe 

- wartość początkowa pozostałych środków trwałych – 473.033,24 zł  

- dotychczasowe umorzenie -  473.033,24 zł             

 Wartości niematerialne i prawne 

- wartość początkowa wartości niematerialnych i prawnych – 6.405,20 zł  

- dotychczasowe umorzenie – 6.405,20 zł             

 Zbiory biblioteczne 

- wartość początkowa zbiorów bibliotecznych – 312.422,76 zł  

- dotychczasowe umorzenie – 312.422,76 zł             

 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście: 

 

Nie dotyczy. 

 

3. Wartość nie amortyzowanych (umorzonych) przez jednostkę środków trwałych, używanych 

na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów. 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego z tytułu 

uzyskania prawa własności budynków i budowli: 

 

Nie dotyczy. 

 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 

subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych: 

 

Nie dotyczy. 

 

6. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowych 

 

            strata – 83.140,49 zł pokryta z przychodów własnych oraz dotacji 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 9



7. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przyszłych okresów: 

 

Nie dotyczy. 

 

8. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem ich 

rodzaju): 

Nie dotyczy. 

 

9. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje                          

i poręczenia, a także wekslowe: 

 

Nie dotyczy. 

 

III. 

1. Strukturę rzeczową / rodzaje działalności / i terytorialną / kraj, eksport / przychodów ze 

sprzedaży towarów i produktów 

 

             Przychód w wysokości: 

 

 875.645,41 zł – dotacja otrzymana na bieżąca działalność 

 5.000,00 zł – dotacja z Biblioteki Narodowej 

 109.293,42 zł – Środki finansowe z Projektu CUS  

 8.021,50 zł – przychody własne (wpłaty za udział w zajęciach i wynajem sal) 

 140,46 zł– inne przychody 

 

           OGÓŁEM PRZYCHODY: 998.100,79 zł 

 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn nieplanowanych odpisów amortyzacyjnych 

(umorzeniowych). 

Nie dotyczy. 

 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapisów, o których mowa w art.35 ust.3 ustawy: 

 

Nie dotyczy. 

 

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym 

lub przewidzianej do zaprzestania w roku następnym: 

 

Nie dotyczy. 

 

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 

dochodowym od osób prawnych lub osób fizycznych od wyniku finansowego (zysku, 

straty) brutto: 

Nie dotyczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 10



6. Dane o kosztach: 

         

Lp. Dane o kosztach Koszty ogółem 

(wartość w zł) 

1. Zużycie materiałów i energii 189.744,41 

2. Usługi obce 295.134,30 

3. Wynagrodzenia 450.793,07 

4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

na rzecz pracowników 

96.192,96 

5. Amortyzacja 28.781,55 

6. Podatki i opłaty - 

7. Pozostałe koszty rodzajowe 20.271,55 

8. Inwestycja - 

9. Remonty 320,81 

RAZEM 1.081.238,65  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 11



Aktywa 
Stan na początek 

roku 
Stan na koniec 

roku 

A. Aktywa trwałe 690 096,38 661 314,83 

I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 690 096,38 661 314,83 

1. Środki trwałe 690 096,38 661 314,83 

1.1. Grunty 0,00 0,00 

1.1.1. Grunty stanowiące własność jednostki samorządu  

terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym 

podmiotom 

 
0,00 

 
0,00 

1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 671 771,98 648 069,18 

1.3. Urządzenia techniczne i maszyny 10 330,74 6 421,80 

1.4. Środki transportu 0,00 0,00 

1.5. Inne środki trwałe 7 993,66 6 823,85 

2. Środki trwałe w budowie (inwestycje) 0,00 0,00 

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje) 0,00 0,00 

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 

IV. Długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

1. Akcje i udziały 0,00 0,00 

2. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

3. Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00 

B. Aktywa obrotowe 70 560,02 15 474,01 

I. Zapasy 10 560,02 12 194,00 

1. Materiały 10 560,02 12 194,00 

2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 

3. Produkty gotowe 0,00 0,00 

4. Towary 0,00 0,00 

II. Należności krótkoterminowe 60 000,00 3 280,01 

1. Należności z tytułu dostaw i usług 60 000,00 3 280,01 

2. Należności od budżetów 0,00 0,00 

3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 0,00 0,00 

4. Pozostałe należności 0,00 0,00 

5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 
0,00 0,00 

III. Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

1. Środki pieniężne w kasie 0,00 0,00 

2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych 0,00 0,00 

3. Środki pieniężne państwowego funduszu celowego 0,00 0,00 

4. Inne środki pieniężne 0,00 0,00 

5. Akcje lub udziały 0,00 0,00 

6. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

6. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

Suma aktywów 760 656,40 676 788,84 

 

Pasywa 
Stan na początek 

roku 
Stan na 
koniec 
roku 

A. Fundusze 759 056,28 675 915,79 

I. Fundusz jednostki 618 811,91 759 056,28 

II. Wynik finansowy netto (+,-) 140 244,37 -83 140,49 

1. Zysk netto (+) 140 244,37 0,00 

2. Strata netto (-) 0,00 -83 140,49 

III. Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków 

obrotowych) (-) 

 
0,00 

 
0,00 

IV. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 0,00 0,00 

B. Fundusze placówek 0,00 0,00 

C. Państwowe fundusze celowe 0,00 0,00 

D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 1 600,12 873,05 

I. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

II. Zobowiązania krótkoterminowe 1 600,12 873,05 

1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 600,12 873,05 

2. Zobowiązania wobec budżetów 0,00 0,00 

3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń 0,00 0,00 

4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00 

5. Pozostałe zobowiązania 0,00 0,00 

6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania 
umów) 0,00 0,00 

7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z  

tytułu dochodów budżetowych 
0,00 0,00 

8. Fundusze specjalne 0,00 0,00 

8.1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,00 0,00 

8.2. Inne fundusze 0,00 0,00 

III. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Suma pasywów 760 656,40 676 788,84 

 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Bilans Adresat 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie jednostki budżetowej URZĄD GMINY WIENIAWA 

ul. Kochanowskiego 82 i samorządowego zakładu  

26-432 Wieniawa budżetowego  

 sporządzony  

Numer indentyfikacyjny REGON na dzień 31.12.2021  

146921280   

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 12



 

 

 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej   Adresat 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w 

Wieniawie 
Rachunek zysków i strat 

URZĄD GMINY WIENIAWA 

ul. Kochanowskiego 82 sporządzony 

26-432 Wieniawa na dzień 31.12.2021 

 
Wariant porównawczy     

Numer indentyfikacyjny REGON     

146921280     

        
Stan na koniec roku 

poprzedniego 

Stan na koniec roku 

bieżącego 

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 7 986,00 8 021,50 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 7 986,00 8 021,50 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 

 zmniejszenie - wartość ujemna) 
0,00 0,00 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00 

VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00 

B. Koszty działalności operacyjnej 853 024,20 1 081 238,65 

I. Amortyzacja 26 139,53 28 781,55 

II. Zużycie materiałów i energii 179 227,86 189 744,41 

III. Usługi obce 95 769,45 295 455,11 

IV. Podatki i opłaty 0,00 0,00 

V. Wynagrodzenia 450 780,98 450 793,07 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 93 695,56 96 192,96 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 7 410,82 20 271,55 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00 

X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -845 038,20 -1 073 217,15 

D. Pozostałe przychody operacyjne 985 283,34 990 079,29 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Dotacje 967 356,77 989 938,83 

III. Inne przychody operacyjne 17 926,57 140,46 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów 

budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku 

0,00 0,00 

II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 140 245,14 -83 137,86 

G. Przychody finansowe 0,00 0,00 

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

II. Odsetki 0,00 0,00 

III. Inne 0,00 0,00 

H. Koszty finansowe 0,77 2,63 

I. Odsetki 0,77 2,63 

II. Inne 0,00 0,00 

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 140 244,37 -83 140,49 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 140 244,37 -83 140,49 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 13



 

Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie  

za 2021 rok 

       

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu wchodzi: 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi w Skrzynnie                     

i Brudnowie. (Filia biblioteczna przeniesiona do pomieszczeń przy Świetlicy Wiejskiej                  

w Żukowie- działalność zawieszona), 

 Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie,  

 Świetlice wiejskie w : Koryciskach, Rykowie, Pogroszynie, Wydrzynie, Żukowie, Kłudnie, 

Sokolnikach Suchych, Kochanowie Wieniawskim, 

 Świetlice środowiskowe mieszczące się w świetlicach wiejskich w miejscowościach: 

Kochanów Wieniawski, Pogroszyn, Wieniawa 

  Boiska sportowe: 

 „Orlik 2012 „ w Wieniawie, Boisko Przyszkolne Lekkoatletyczno-Piłkarskie w Wieniawie, 

  Boisko Sportowe w Brudnowie, Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, Boisko 

 Sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim, i Boisko Sportowe w Skrzynnie. 

Z uwagi na przeniesienie Filii Bibliotecznej w Brudnowie  w miesiącu marcu 2016 r. do budynku 

Świetlicy Wiejskiej w Żukowie działalność filii została zawieszona. 

  

I. Główne zadania Centrum to: 

 prowadzenie działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne                               

i sportowe mieszkańców gminy; 

 rozwijanie zainteresowań artystycznych dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie różnego 

rodzaju kół zainteresowań 

 kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

 tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego i folkloru 

 gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych oraz ich rozpowszechnianie    

 organizowanie imprez artystycznych i rozrywkowych 

 inspirowanie oraz promowanie działalności literackiej i artystycznej mieszkańców gminy 

 organizowanie przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie 

popularyzacji dorobku kulturalnego 

 popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy w oparciu                

o internet oraz inne nośniki multimedialne 

 współpraca z instytucjami oświatowymi, organizacjami społecznymi w Gminie Wieniawa            

w zakresie popularyzacji kultury, promocji gminy i regionu, 

 wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im 

oferty zajęć edukacyjnych i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 

 

II. Sprawy organizacyjno-administracyjne 

 prowadzenie na bieżąco dokumentacji fotograficznej i pisemnej z ważniejszych wydarzeń 

kulturalnych organizowanych przez GCKiS oraz publikowanie na portalu 

społecznościowym Facebook GCKiS w Wieniawie; 

 gromadzenie, przygotowanie i przekazywanie co miesiąc materiałów źródłowych z imprez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 14



kulturalnych organizowanych przez GCKiS do redakcji „Ziemia Przysuska” oraz do 

biuletynu informacyjnego  „W Gminie Wieniawa”; 

 opracowywanie scenariuszy imprez kulturalnych organizowanych przez GCKiS; 

 opieka nad podległymi placówkami kultury i sportu tj. nad filią biblioteczną w Skrzynnie, 

GOK w Wieniawie oraz nad  świetlicami wiejskimi w Koryciskach,  Wydrzynie,  Rykowie, 

Żukowie i Kłudnie oraz świetlicami środowiskowymi w Kochanowie Wieniawskim, 

Pogroszynie, Wieniawie; 

 sporządzanie planów pracy, budżetu i sprawozdań z działalności GCKiS; 

 dbanie o czystość i porządek na boiskach sportowych; 

 zakup materiałów potrzebnych na prawidłowe funkcjonowanie  GCKiS oraz dla podległych 

placówek; 

 

III. Działalność kulturalna Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie w 2021 roku. 

 

Zajęcia stałe w GOK-u w Wieniawie  

 

 poniedziałek: - taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży, 

             - aerobik dla pań   i nauka gry na keyboardzie 

 wtorek:          - zajęcia wokalne i nauka gry na keyboardzie 

 środa:             - nauka gry na gitarze i zajęcia wokalne 

             - spotkania Klubu Seniora  

 czwartek:       - nauka gry na keyboardzie 

                                  - próby Zespołu Folklorystycznego „Wieniawa” 

 piątek:          - spotkania  Koła Gospodyń Wiejskich w Wieniawie /lub w inne dni tygodnia/ 

 

Główne imprezy kulturalne w omawianym okresie:      

 

 

Od dnia 11.03.2020 r. w  związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, na podstawie decyzji 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 11 marca 2020  roku, Zarządzenia NR 92 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 11.03.2020 roku,  

oraz na podstawie Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                      

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 , innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 r. Poz. 374) a co za tym idzie koniecznością 

ograniczania działalności instytucji kultury, mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się 

SARS – Co V-2. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie prowadzi działalność w innych 

dostępnych formach, które nie stoją w sprzeczności z zaleceniami dotyczącymi bezpieczeństwa 

epidemiologicznego. Działalność GCKiS w dużej mierze sprowadziła się do wykorzystywania 

elektronicznych kanałów komunikacji i form prezentacji działań artystycznych w sieci. Na bieżąco 

dostarczamy Mieszkańcom wiele ciekawych pomysłów, szczególnie dla młodzieży i dzieci na 

kreatywne spędzanie czasu w domu. Udostępniamy krótkie filmiki prezentując dorobek artystyczny 

naszych artystów i twórców ludowych. Organizujemy konkursy i zajęcia online dla dzieci                           

i młodzieży. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 15



Styczeń 

 04.01- 15.01 - Zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. W 2021 roku ze 

względu na szczególną sytuację i obostrzenia wszystkie zajęcia odbywały się on-line. 

Priorytetem było bezpieczeństwo i zdrowie uczestników. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby 

każdy znalazł coś dla siebie i wartościowo spędził wolny czas. 

 Podczas ferii zimowych GCKiS w Wieniawie proponowało do wykonania następujące 

 zajęcia: wykonanie karmnika dla ptaków, wykonanie pracy plastycznej ,,Zimowy 

 krajobraz mojej miejscowości” oraz wykonanie laurki na dzień dziadka i babci, zajęcia 

 kucharskie ,,Zimowe smakołyki”- praca rodziców z dziećmi. Na zakończenie ferii dzieci 

 mogły obejrzeć  teatrzyk online pt: „Legenda o Smoku Wawelskim”. Dla  najaktywniejszych 

 uczestników  wręczono dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Luty 

 19.02 – Ogłoszenie konkursu na ,,Ozdobę wielkanocną". Konkurs adresowany  do dzieci                   

i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych  z gminy Wieniawa. 

 Uczestnicy konkursu zobowiązani byli wykonać stroik wielkanocny, ozdoby lub palmę 

 wielkanocną z dowolnego materiału, dowolną techniką używając różnych materiałów.  

Marzec 

 08.03 – Z okazji Dnia Kobiet został nagrany i zamieszczony na portalu społecznościowym 

filmik z życzeniami dla wszystkich Pań. Wykonawcami byli chłopcy uczęszczający na 

zajęcia muzyczne i wokalne w GOK-U w Wieniawie pod kierunkiem instruktora pana 

Dariusza Motyla. 

 23.03 -  Rozstrzygnięcie konkursu na ,, Ozdobę wielkanocną” Konkurs adresowany  do 

dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych  z gminy Wieniawa. Celem konkursu było 

propagowanie tradycji związanej z tematyką Świąt Wielkanocnych. Popularyzacja 

twórczości własnej oraz ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej 

związanych z okresem Wielkanocnym. Uwrażliwienie dzieci, młodzieży, osób dorosłych na 

wartości sztuk plastycznych, rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych. Ogółem 

wpłynęło 22 prace. 

Maj 

 03.05 – Z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja GCKiS w Wieniawie ogłosiło 

konkurs wykonania flagi państwowej dowolną techniką, oraz udostępniono na facebooku 

quiz z pytaniami o Konstytucję. W konkursie wzięło udział 10 osób, laureaci otrzymali 

nagrody. 

Czerwiec 

 18.06 - Z okazji Dnia Dziecka oprócz życzeń dziecięcej prostoty i radości odbył się pokaz 

kina plenerowego w parku w Wieniawie, gdzie przedstawiono film dla całej rodziny pt. 

Paddington 2.  Dzieci skosztowały podczas seansu  soki, które za-sponsorowała  firma 

HORTEX.  W seansie wzięło około 130 osób w tym dzieci i dorośli. 

 30.06 - Wakacje z GCKiS,-ruszyły zajęcia tematyczne dla dzieci i młodzieży. Program 

przedstawiał: taneczne poniedziałki, twórcze środy, czwartki z grami, jak również inne 

zajęcia w których realizowane były pomysły dzieci. W zajęciach uczestniczyły dzieci                   

w przedziale wiekowym od 4 do 11 +.  Celem zajęć była nauka choreografii bazującej na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 16



podstawie tańca hip-hop, jak również ćwiczenia wyobraźni, zabawy poprzez ruch 

przygotowywanie etiud teatralnych, konstruowanie czy malowanie. Odbyły się zajęcia 

poświęcone grom i zabawom podwórkowym, sportowym i planszowym. Bawiły się                      

w takie zabawy jak: szczur, piwko przeciwko, zbijak, badminton, Dobble, czy Ubongo.                 

W przeciągu dwóch tygodni dzieci malowały, tańczyły, konstruowały, brały udział w 

zajęciach kulinarnych gotowały pierogi, piekły pizze. W zajęciach wzięły udział dzieci z 

Gminy Wieniawa. 

Lipiec 

 17-18. 07 – Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz z Wójtem Gminy Wieniawa  

zorganizowało Dni Wieniawy. Pierwszego dnia w muszli koncertowej                                                    

w wieniawskim parku odbyły się XV Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka.          

W przeglądzie wzięło udział: 8 solistów instrumentalistów, 14 solistów- śpiewaków,                          

12 zespołów śpiewaczych . Natomiast w niedzielę 18 lipca odbył się dalszy przegląd                          

w którym  zagrały kapele ludowe. Ogółem w tych dwóch dniach wystąpiło 48 podmiotów. 

Podczas Spotkań odbył się też konkurs tańca ludowego. Wszyscy artyści przedstawili 

wysoki poziom artystyczny, podkreślając wartości zakorzenione w tradycjach naszych 

przodków, które były i są przekazywane z pokolenia na pokolenie. Następnie Dni Wieniawy 

przeniosły się na boisko do piłki nożnej, gdzie odbyły się koncerty rodzimych kapel                                                     

i zespołów. Po części oficjalnej, rozpoczęła się część koncertowa. Zagrał m.in zespół 

Playboys oraz Harlem, a na koniec gwiazda wieczoru, czyli Golec u Orkiestra oraz pokaz 

sztucznych ogni. Podczas Dni Wieniawy nie mogło zabraknąć typowego dla regionu 

jedzenia, o które zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z Sokolnik Suchych oraz Skrzynna.  

Sierpień 

 13.08 – Klub Seniora w Wieniawie  w ramach realizacji projektu „ Aktywny Senior” 

uczestniczył w spotkaniu  z Policjantem Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich                       

i Patologi Komendy Powiatowej Policji w Przysusze. Na spotkaniu były poruszane 

zagadnienia z ,,Stop włamaniom”, BRD, Substancje psychoaktywne ( np. alkohol) 

konsekwencje bierne spożywania alkoholu w miejscu publicznym, prowadzenie pojazdów 

w stanie nietrzeźwości i ogólne zasady bezpieczeństwa na drodze. Przemoc w rodzinie- 

sprawca pod wpływem alkoholu. Seniorzy aktywnie uczestniczyli w spotkaniu. 

 24-26. 08 – Wycieczka Klubu Seniora z Wieniawy w Pieniny. Wyjazd  24.08.2021 o godz. 

6.00 po drodze Seniorzy zwiedzali zamek w Pieskowej Skale. Obejrzeli eksponaty z XVIII 

w. i powstania styczniowego, takie jak portrety, meble. Drugi dzień wycieczki był słoneczny        

i mogli dużo zobaczyć. Seniorzy zwiedzali Kościół św. Michała Archanioła w Dębnie 

Podhalańskim, skałki w Parku Pienińskim. Seniorzy mieli okazję wjechać wyciągiem 

krzesełkowym na górę Wdżar, skąd podziwiali widoki na daleką okolicę. Odbyli rejs 

statkiem po Jeziorze Czorsztyńskim, widzieli również ruiny zamku w Czorsztynie. 

Przewodnikiem wycieczki był  Pan Wójt Gminy Wieniawa p. Krzysztof Sobczak. Wszyscy 

wróciliśmy zmęczeni , ale zadowoleni, pełni wrażeń. 

Wrzesień 

 04.09 – Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz Publiczną Szkoła Podstawową im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie zorganizowało kolejną edycje Narodowego Czytania w 

naszej gminie. W wieniawskim parku w muszli koncertowej odbyło się głośne czytanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 17



utworu” Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. Fragmenty dramatu zaprezentowali: 

dyrektorzy i przedstawiciele poszczególnych Jednostek Organizacyjnych Gminy Wieniawa. 

Ciekawą interpretację utworu przedstawili uczniowie klas VIII. Do akcji dołączyli się 

również rodzice. Na zakończenie uczestnicy mogli na pamiątkę tego wydarzenia 

ostemplować swoje książki pamiątkową pieczęcią Narodowego Czytania 2021.  

 13.09 – Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz z Powiatową Komendą Policji w Przysusze 

zorganizowało wystawę edukacyjną „Aktywny Świadomy Senior w Świecie Finansów”. 

Wystawę można było oglądać w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Wieniawie gdzie 

przygotowano 10 prac plastycznych, wykonanych przez Studentów Wydziału Sztuki 

Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu. Wystawa miała na celu 

pokazanie jak przestępcy wykorzystują łatwowierność i obniżony poziom czujności 

starszych i samotnych osób. Jednym z najczęściej popełnianych przestępstw na szkodę osób 

starszych jest oszustwo dokonywane metodami „ na wnuczka” i „ na policjanta”. Wszystkie 

te oszustwa są bardzo dotkliwe ponieważ seniorzy tracą oszczędności całego życia.  

 22.09 - ruszył nowy sezon zajęć  dla dzieci i młodzieży w Gminnym Centrum Kultury i 

Sportu. Dzieci i młodzież miała do wyboru  taniec nowoczesny, gra na akordeonie, gra na 

keyboardzie, gra na gitarze czy śpiew.  

Październik 

 6.10.- W Gminnym Ośrodku Kultury w Wieniawie odbyło się święto Pieczonego 

Ziemniaka, na którym doszło do spotkania Klubu Seniora z Wieniawy oraz podopiecznych 

Dziennego Domu Seniora + w Komorowie. Głos zabrała przewodnicząca Klubu Seniora z 

Wieniawy Pani Wanda Dębska , która przywitała zebranych gości. W spotkaniu nie zabrakło 

również Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu Pani Anny Kwiecień oraz 

kierownika Dziennego Domu Seniora w Komorowie Pani Balbiny Starnawskiej oraz 

pracowników wymienionych placówek w sumie zgromadziło się około 40 osób. Spotkaniu 

towarzyszyły śpiewy , recytacje wierszy itp. a to wszystko przy zastawionych stołach na 

których nie zabrakło pieczonego ziemniaka.   

 18.10 – Centrum Usług Społecznych wraz z Gminnym Centrum Kultury i Sportu rozpoczęli 

realizacje projektu , w którym powstały Świetlice Środowiskowe w gminie Wieniawa. 

Świetlice działają przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, zostały 

utworzone w trzech miejscowościach: Pogroszyn, Wieniawa i Kochanów Wieniawski. 

Celem świetlic jest aktywne i efektowne spędzanie czasu dzieci po zajęciach szkolnych. 

Dzieci są dowożone przez autobus szkolny do świetlic. W każdej świetlicy jest opiekun, 

który ma opracowany indywidualny plan zajęć. Na dzień dzisiejszy odbywają się zajęcia 

muzyczne , artystyczne, sportowo-rekreacyjne, kulinarne. Uczestnicy zajęć mają 

zapewnioną pomoc w odrabianiu lekcji przez personel, a do tego mnóstwo dobrej zabawy. 

Listopad  

 4.11  Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie ruszyło z realizacją projektu „Na 

ludowo i z tradycją w gminie Wieniawa”. Warsztaty realizowane są z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich : Europa inwestująca w obszary 

wiejskie. Projekt pn. „Na ludowo i z tradycja w gminie Wieniawa” współfinansowany jest 

ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu grantowego Lokalnej Grupy Działania 

„Razem dla Radomki” pn.”Wsparcie inicjatyw lokalnych”, w ramach podziałania                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 18



„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,                    

w ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  Głównym celem projektu jest wzrost aktywności i integracji 

mieszkańców w rożnym wieku, w szczególności dzieci młodzież do 18 roku życia oraz 

osoby 5+ z miejscowości: Ryków ,Pogroszyn, Żuków, Koryciska, Kłudno, Kochanów 

Wieniawski poprzez organizacje spotkań , warsztatów i imprez z obszaru dawnego sposobu 

życia codziennego na wsi, tradycji, muzyki i sztuki ludowej. Projekt zakłada organizacje – 

głównie w świetlicach wiejskich- wydarzeń kulturalnych: spotkań, warsztatów i imprez                 

o charakterze lokalnym , przybliżających: zwyczaje , obyczaje, tradycje i sposoby życia 

naszych przodków od pokoleń. Przypomnienie jak również zapoznanie mieszkańców                    

z dawnym życiem codziennym na wsi, m.in.: pieczenie chleba, wyrabianie masła, uprawa                

i obróbka z lnu, haftowanie, wyszywanie, robienie dywanów, śpiew, muzyka  ni dawny 

obrzęd ludowy. Pierwsze spotkanie zrealizowane zostało w Świetlicy w Rykowie, gdzie 

mieszkańcy mogli zobaczyć i posłuchać o obrzędach ludowych m.in. o obchodach Nocy 

Świętojańskiej, Orszaku weselnym itp. Występy są bezpłatne i odbywają się w reżimie 

sanitarnym.   

 10.11.-W przeddzień 103 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości Klub Seniora      

w Wieniawie spotkał się w Gminnym Ośrodku Kultury. Dla uczczenia tego święta Seniorzy 

wspólnie śpiewali  pieśni patriotyczne. Spotkanie przebiegało   w miłej atmosferze. 

 11.11.  Gminne Centrum Kultury i Sportu na pamiątkę 103 rocznicy Święta Niepodległość 

wraz z dziećmi z Świetlic Środowiskowych w Pogroszynie, Wieniawie, Kochanowie 

Wieniawskim zorganizowało uroczyste obchody tego święta poprzez oddanie szacunku 

symbolom narodowym , a przede wszystkim Polakom tym, którzy odeszli i tym, którzy żyją 

obecnie.   

 18.11 Odbyły się kolejne warsztaty realizowane pn. „ Na ludowo i z tradycja w gminie 

Wieniawa”  tym razem mieszkańcy Pogroszyna mogli poznać i zobaczyć warsztaty wyrobu 

masła  i chleba.  Na warsztatach opowiadano o dawnym sposobie wyrabiania i wypiekania 

chleba.  

 26.11 Ogłoszenie konkursu na ,, Ozdobę choinkową”. W udziale mogły wziąć udział : 

dzieci, młodzież i dorośli z terenu Gminy Wieniawa. Celem konkursu było propagowanie 

tradycji związanej z tematyką Świąt Bożego Narodzenia. Popularyzacja twórczości własnej 

oraz ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej związanej z okresem 

Bożego Narodzenia . Uwrażliwienie dzieci , młodzieży, osób dorosłych na wartości sztuki 

plastycznej, rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych. Prace należało dostarczyć 

do Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, do 16 grudnia włącznie.  

Grudzień  

 2.12 Zrealizowany został kolejny cykl warsztatów pn. „Na ludowo i z tradycja                                 

w Gminie Wieniawa”. Tym razem warsztaty odbyły się w Świetlicy w Koryciskach, gdzie 

pokazano dawny sposób wytwarzania dywanów /chodników przy wykorzystaniu warsztatu 

tkackiego. Odbyły się również zajęcia praktyczne z podstaw haftowania.  

 17.12 Rozstrzygnięcie  konkursu na” Ozdobę choinkową” Zadaniem konkursowym było 

wykonanie ozdoby choinkowej dowolną techniką  i przyniesienie do Gminnego Centrum  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 19



Kultury w Wieniawie. W Konkursie wzięły udział dzieci i osoby dorosłe.   Wszystkie prace 

zostały ocenione i nagrodzone przez zebrane jury. Prace można było oglądać na wystawie 

pokonkursowej oraz fb Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie.  

 

Dane odnośnie  księgozbioru i czytelnictwa 

w Bibliotece Publicznej w 2021 roku. 

 

I.  Biblioteka zakupiła w  2021 r. ogółem      - 437 książek 

             z tego do Wieniawy     -  369 

            do Skrzynna       -  68 

                                                              

 Kwota wydana na zakup książek  wyniosła  ogółem  - 10 042,56 zł 

        z tego: z budżetu samorządowego  - 5 042,56zł 

                       z dotacji Biblioteki narodowej   - 5 000,00 zł 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

II. Biblioteka zarejestrowała w  2021 r. ogółem    -  402 czytelników 

                        z tego w Wieniawie   -  322 

                        w Skrzynnie    -    80 

                                                                        

III. Czytelnicy wypożyczyli w omawianym okresie ogółem   - 5152 woluminów 

                    z tego: w Wieniawie   - 4191 

                     w Skrzynnie    -   961 

                                                                   

W bibliotece  znajduje się 1 zestaw komputerowy do korzystania z internetu dla użytkowników, 

którzy mają też  możliwość wydrukowania czy kserowania swoich dokumentów. (Od dnia 

11.03.2020 r. w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, nie ma możliwości korzystania                 

z w/w urządzeń). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 20



Sprawozdanie z działalności 

Świetlic Środowiskowych działających przy 

Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

za  2021 rok 

 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 105.2021 r. Wójta Gminy Wieniawa z dnia 1 października 2021 r.                 

w sprawie powierzenia Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie zadania w zakresie 

prowadzenia świetlic środowiskowych na terenie Gminy Wieniawa. 

W ramach projektu ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego powierzono Gminnemu Centrum Kultury i Sportu                          

w Wieniawie wykonanie zadania w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych na terenie 

Gminy Wieniawa w terminie od 1 października 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Na podstawie 

Uchwały Nr XXX.9.2021 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 września 2021 r. 

 

Po przygotowaniach merytorycznych, które rozpoczęto w dniu 01.10.2021 r.  w dniu 18 

października dzieci zaczęły uczęszczać do świetlice środowiskowych znajdujących się                                    

w miejscowościach: 

- Świetlica Środowiskowa w Kochanowie Wieniawskim ,,PROMYCZKI” 

- Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie ,,GANG ODKRYWCÓW” 

- Świetlica Środowiskowa w Wieniawie ,,ŚWIETLIKI” 

 

Świetlice Środowiskowe na terenie gminy Wieniawa są  placówkami wsparcia dziennego, 

funkcjonują od poniedziałku do piątku cztery godziny dziennie. Czas pracy placówki dostosowany 

jest do potrzeb dzieci i rodziców. Świetlice przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 

18 lat ze szczególnym uwzględnieniem dzieci:  

- zaniedbywanych wychowawczo,  

- pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo 

- mających problemy z nauką, 

- sprawiających problemy wychowawcze, lecz nie wykazujących utrwalonych zaburzeń 

zachowania.     

 

           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 21



W 2021 roku do świetlic uczęszczało ogółem 45 dzieci, w tym: 

- Świetlica Środowiskowa w Kochanowie Wieniawskim – 13 dzieci, 

- Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie -18 dzieci, 

- Świetlica Środowiskowa w Wieniawie ,,Świetliki” – 14 dzieci, 

 

Główne cele i zadania świetlicy 

 Celem działalności świetlicy środowiskowej jest wspieranie rodziny w procesie 

wychowawczym dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im oferty zajęć edukacyjnych                            

i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 

 Zadaniem świetlicy jest: 

- opieka i wychowanie, 

- pomoc w nauce, 

- organizowanie dzieciom czasu wolnego, 

- rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

- rozwijanie kultury osobistej, 

- poprawa sprawności fizycznej, 

- rozwój umiejętności interpersonalnych, 

- współpraca z rodzicami/opiekunami  

 

 W codziennym planie świetlic jest czas na odrabianie lekcji, zabawę, odpoczynek, rozmowy 

indywidualne oraz różnego rodzaju zajęcia w grupach.                   

W ramach zajęć w grupach prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia integracyjne, oraz 

zajęcia rozwojowe o różnej tematyce. Duży nacisk położono na zajęcia profilaktyczne                                 

i wychowawcze. Zapewniono dzieciom i młodzieży bezpieczne i atrakcyjne formy spędzania 

wolnego czasu po zajęciach lekcyjnych. Dzieci miały zapewniony dowóz po zajęciach w szkole do 

świetlic środowiskowych. 

 Zajęcia w świetlicach odbywały się według przygotowywanych miesięcznych planów 

pracy. Organizacja czasu wolnego realizowana była dla wszystkich podopiecznych świetlic 

środowiskowych przez wychowawcę i pomoc wychowawcy. Prowadzone były różnorodne zajęcia   

tak by podopieczni zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz utrwalili już te posiadane. 

Wychowawcy pomagali podopiecznym w odrabianiu zadań domowych, w nadrabianiu zaległości       

w nauce, utrwaleniu poszczególnych partii materiałów. Ponadto, u podopiecznych 

kształtowana była spostrzegawczość, koncentracja, uwaga podczas gier i zabaw 

dydaktycznych, rozgrywek umysłowych, zagadek, łamigłówek, quizów, gier stolikowych. 

Podczas pobytu w świetlicach dzieci miały zapewniony codzienny posiłek. Duży nacisk kładziony 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 22



był na higienę podczas przebywania w świetlicach. Kształtowane były również nawyki kultury 

życia codziennego: nauka podstaw savoir-vivre, kreowanie zdrowego stylu życia, zrozumienie 

przez podopiecznych potrzeby postrzegania zasad kulturalnego zachowania się wśród ludzi. 

Dzięki udziałowi w zajęciach plastyczno-manualnych podopieczni wykonali piękne ozdoby 

rękodzielnicze między innymi: figury przestrzenne z papieru, ozdoby na hallowen, kartki 

okolicznościowe, prace z wykorzystaniem szyszek, żołędzi. 

Podopieczni zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form 

i metod wykorzystywanych do tworzenia prac plastycznych.                 

Wychowankowie świetlic środowiskowych mieli również możliwość rozwijać swoją sprawność 

fizyczną poprzez udział w warsztatach muzycznych, rytmiki, wokalne, oraz taneczne prowadzone 

przez wykwalifikowanych instruktorów.  

Dnia 6 grudnia 2021 r. do świetlic przyjechał Mikołaj, który obdarował wszystkie dzieci 

prezentami.  Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo miłej atmosferze. Był to dzień pełen wrażeń              

i radości dla wszystkich dzieci.  

Dodatkowo w każdej świetlicy Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Przysusze 

przeprowadzili warsztaty na temat bezpiecznej drogi do domu, przeciwdziałania przemocy w domu 

i wśród rówieśników. Szczególna uwaga została zwrócona na zachowania przejawiające się agresją 

fizyczną i słowną wśród podopiecznych oraz łamanie podstawowych zasad życia w grupie. 

Dzieci uczęszczające do świetlic środowiskowych wzięły udział w konkursie pt. ,,Na ozdobę 

choinkową” organizowanego przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. Dzieci 

wykonały ozdoby z różnego rodzaju szyszek, wacików kosmetycznych i in.  

Dla dzieci uczęszczających do świetlic środowiskowych zostały zorganizowane imprezy 

kulturalno-rozrywkowe takie jak Andrzejki, Mikołaj, Święta Bożego Narodzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8844B8-E962-47B3-A005-306A4E3CD91F. Podpisany Strona 23


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-04-06T12:27:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




